关于下发国际气联成立十周年暨 2022 年世界健身气功日

活动组织实施方案的通知

国际气联各会员组织：

2022 年 9 月 21 日是国际气联成立十周年纪念日。同时，适

逢 9 月 10 日将在全球开展第六个世界健身气功日活动。经研究，

将今年的世界健身气功日纳入十周年纪念的系列活动体系中，与

其他内容一同扩展为健身气功团队和个人可以广泛参与的系列

活动，共同营造国际健身气功蓬勃发展的和谐氛围。现将活动组

织实施方案下发各会员协会。

请大家积极组织好相关活动。

附件：国际气联成立十周年暨 2022 年世界健身气功日活动

组织实施方案

国际气联秘书处

2022年 7月 21日

2

附件：

国际气联成立十周年暨 2022 年世界健身气功日

活动组织方案

2022 年 9 月 21 日是国际气联成立十周年纪念日。同时，适

逢 9 月 10 日将在全球开展第六个世界健身气功日活动。今年的

世界健身气功日将纳入十周年纪念的系列活动体系中，与其他内

容一同扩展为系列健身气功团队和个人可以广泛参与的活动，共

同营造国际健身气功蓬勃发展的和谐氛围。相关方案如下：

一、活动主题

《礼记·曲礼》中称：“人生十年曰幼学。”国际气联走过十

年，处在仍需要不断学习进步的阶段，也体现出正茁壮成长的活

力未来。十周年纪念将重点展现国际气联与会员协会以及健身气

功爱好者相知相伴、共同成长的历程，同时向世界呈现国际气联

和所有会员在推广健身气功方面的积极努力和成果。

3

2022 年世界健身气功日主题为“天下一气，健康友谊”（英

文：Together under the Same Qi）。

主题立意为：健身气功有益于个人的身心健康，还将我们团

结在一起，在共同面对当今全球疫情等诸多挑战的大背景下体现

出伟大的力量。中文主题借鉴了《庄子·知北游》中“通天下一

气耳”的描述。

二、活动组织机构

活动的主办方为国际气联，负责国际气联成立十周年暨2022

年世界健身气功日活动总体调度。各会员组织开展相关筹备和组

织工作，并加强和国际气联之间的沟通和联络。

三、系列活动内容和形式

将从 8 月 10 日开始，一直到 9 月 21 日举办系列健身气功团

队和个人可以广泛参与的活动，包括网络比赛、线下活动直播、

全世界一起练、十周年总结大会等。

活动内容按开展时间顺序介绍如下：

4

（一）8-9 月：健身气功网络大赛

时间：8 月 10 日至 9 月 21 日。

1.个人赛

本次线上比赛平台为“运动吧名师堂”APP。每位参赛人员

在规定的时间内，参加线上“运动吧名师堂”APP 个人比赛并上

传数据。

按《网络万分制评分表》实行平台电子评分方法。

2.团体赛

比赛依据中国健身气功协会审定出版的《健身气功竞赛规则

与裁判法》。

详细比赛方案另行公布。

（二）8-10 月:“我与健身气功共成长”国际气联成长纪念活动

1.国际气联会员展示

5

所有国际气联的会员均可以通过视频，在国际气联平台展示

本单位历年来在参与国际气联活动，宣传和推广健身气功方面所

做的积极贡献。

（1）展示平台：国际健身气功 APP

（2）展示时间：8 月-10 月

（3）视频提交时间：7 月-9 月

（4）视频内容：各会员单位的健身气功推广宣传片

2.健身气功习练者成长记录

围绕国际气联成立成长十周年的主题，每位健身气功习练者

可以回顾自己的练习历程，选取自己每年习练健身气功的照片各

一张，通过国际健身气功 APP 生成一张记录自己健身气功成长和

陪伴历程的非常有意义的专属海报，寓意国际气联的成长和每位

健身气功爱好者的成长息息相关。

（1）平台：国际健身气功 APP

（2）活动时间：8 月-9 月

（3）海报样式：

如下图。记录健身气功习练者的姓名、国籍以及练习年份，

并根据年份来确定上传照片的张数，记录自己的成长历程。

6

（三）9 月 9-11 日：世界健身气功日团队庆祝活动现场直播

1.内容：

2022 年活动主要采取网络直播形式。主要包括：

（1）9 月 9 日至 11 日各会员及团队的集体活动展示

（2）邀请协会负责人和嘉宾就健身气功的发展进行畅谈，

庆祝国际气联成立十周年，同时展望未来。

各团队提前与国际气联商定活动时间，由国际气联进行直播

时间统筹。各协会可以结合本地情况，充分发挥创造力，组织有

7

自身特色和多样性的健身气功活动。

2.直播技术平台：

腾讯会议（将提前与各直播单位进行测试）

3.收看平台：

国际健身气功 APP/国际气联官网及微信公众号

4.活动要求：

（1）在符合当地防疫要求，确保疫情防控安全的情况下，

选择组织所在地地标性位置组织集体活动；人员数量具备一定的

规模；

（2）表演功法：不限定，可选健身气功推广功法中的任意

一种或多种组合；

（3）着装要求：统一着装，统一风格；

（4）做好活动的摄影和录像；

（5）做好当地新闻媒体的报道；

（6）9 月底前将活动资料以图文、多媒体的形式上报国际

气联。

5.表彰：

国际气联将对积极参与世界健身气功日活动的组织颁发

2022 年世界健身气功日电子荣誉证书。参与各协会活动的人员，

可以从国际健身气功 APP 或国际气联官网上传活动照片获得国

际气联颁发电子版纪念证书。

8

（四）9 月 10-18 日：全世界一起练

9 月 10 至 18 日期间选取四个时间段（北京时间），号召全

球习练者同一时间一起练习“1568”。每次安排一个功法。参与

一次以上者上传图片，可以申请世界健身气功日电子纪念证书。

八段锦：9 月 10 日（周六）20:00

六字诀：9 月 11 日（周日）10:00

五禽戏：9 月 17 日（周六）14:00

易筋经：9 月 18 日（周日）16:00

9

平台：全球健身气功时间/国际健身气功 APP

（五）9 月 21 日：国际气联十周年总结大会

9 月 21 日（周三）国际气联成立十周年当天的北京时间晚

上，举办国际气联十周年总结大会。

1.内容：

（1）国际气联十周年历程展示

（2）国际气联领导总结讲话

（3）健身气功网络大赛颁奖仪式

2.直播技术平台：腾讯会议

3.收看平台：国际健身气功 APP/国气联官网及微信公众号